;;.. 41. Internationales SchwimmFestival ..é‘
> 22. bis 24.10. 2010 (

Veranstalter & Ausrichter:  Aachener Schwimmvereinigung 06 e.V.
Ort: Schwimmbhalle Ost, Aachen
6 Startbahnen, Bahnldnge 25m
elektronische Zeitnahme, Wassertemp. ca. 26°C

Kampfgericht Schwimmen

fiir Abschnitt 1
Schiedsrichter: Ingo Braun Schwimmbezirk Aachen
Schiedsrichter Peter Bartelet Schwimmbezirk Aachen

Schiedsrichter z. P. Wilfried Biesdorf

Starter:
Schwimmrichter 1:

Schwimmrichter 2:

Elke Braun
Andreas Galla

Gabi Dreiner

Schwimmbezirk Aachen

Schwimmbezirk Aachen

Zielrichterobmann: Sebastian Holl Schwimmbezirk Aachen
Zielrichter 1: Anja Schalloer
Zielrichter 2: Franziska Eser
Zeitnehmerobmann: Gertrud Wollgarten Schwimmbezirk Aachen
Zeitnehmer Bahn 1: Ingo Presse

Zeitnehmer Bahn 2:
Zeitnehmer Bahn 3:
Zeitnehmer Bahn 4:
Zeitnehmer Bahn 5:
Zeitnehmer Bahn 6:

Eva-Lotta Kreutz
Jirgen Eser
Manfred Theuer
Jenny Klos
Siegrid Koll

Reservezeitnehmer: Apolonia Haas
Wenderichterobmann: Guido Hartkopf
Wenderichter: Karl-Heinz Galla
Wenderichter: Fabian Konig
Wenderichter: Susanne Eser
Sprecher:
Sprecherin: Kirstin Kasper
Auswerter: Ralf Krimpelbein
Protokollfiihrer: Bernd Zimmermann
Protokoll: Sabine Zimmermann
Azubi: Julian Berzborn (WR)



[ 41st International SwimmingFestival Aachen 22.10.2010 ]

Event 1 1500 m Freestyle ( male, all agegroups )

( Time standard: 17:00,00 )

1. Job Kienhuis (1989) Eiffel Swimmers PSV NED
0:57,34 1:58,31 2:59,46 4:00,35 5:01,12 6:01,38 7:01,17
1:00,97 1:01,15 1:00,89 1:00,77 1:0026 0:59,79 0:59,63
8:00,80 9:00,65 10:00,96 11:01,32 12:01,29 13:01,54 14:01,37 15:00,37
0:59,85 1:00,31 1:00,36 0:59,97 1:0025 0:59,83 0:59,00
2. Arjen van der Meulen (1987) Eiffel Swimmers PSV NED
0:57,36 1:57,63 2:59,39 4:00,74 5:01,89 6:03,81 7:06,04
1:00,27 1:01,76 1:01,35 1:01,15 1:01,92 1:0223 1:02,71
8:08,75 9:11,81 10:14,87 11:17,96 12:21,26 13:23,81 14:26,21 15:24,12
1:03,06 1:03,06 1:03,09 1:03,30 1:0255 1:0240 0:57,91
3. Mark Moussa (1990) AZ&PC Amersfoort NED
0:58,86 2:01,25 3:03,89 4:06,58 5:09,44 6:12,58 7:15,60
1:02,39 1:0264 1:.0269 1.0286 1:03,14 1:03,02 1:03,58
8:19,18 9:22,96 10:26,83 11:30,63 12:34,67 13:38,39 14:42,50 15:44,93
1:03,78 1:03,87 1:.03,80 1.04,04 1:03,72 1:04,11 1:02,43
4. Ferry Weertman (1992) Eiffel Swimmers PSV NED
1:00,79 2:07,33 3:12,92 4:17,48 5:21,85 6:22,14 7:24,19
1:06,54 1:0559 1:.0456 1.04,37 1:00,29 1:02,05 1:02,77
8:26,96 9:30,40 10:33,42 11:36,79 12:39,44 13:42,97 14:46,04 15:45,18
1:03,44 1:03,02 1:03,37 1:0265 1:03,53 1:03,07 0:59,14
5. Johannes Koldehoff (1993) SGHT16 GER
1:00,12 2:04,54 3:09,10 4:13,42 5:16,00 6:18,80 7:22,03
1:04,42 1:0456 1:.04,32 1.0258 1:02,80 1:0323 1:03,51
8:25,54 9:29,26 10:32,99 11:36,81 12:39,92 13:42,80 14:46,11 15:48,41
1:03,72 1:03,73 1:.03,82 1.03,11 1:02,88 1:03,31 1:02,30
6. Joseph Kleindl (1989) SSF Bonn GER
1:01,73 2:06,31 3:10,58 4:14,93 5:19,55 6:24,19 7:29,30
1:04,58 1:04,27 1:04,35 1:04,62 1:04,64 1:0511 1:04,97
8:34,27 9:39,85 10:45,32 11:50,27 12:55,49 14:00,82 15:06,12 16:10,29
1:0558 1:0547 1:04,95 1.0522 1:0533 1:0530 1:04,17
7. Wiladi Petrov (1990) SG Bayer Wup/Uer/Dor GER
1:01,88 2:06,85 3:11,46 4:16,63 5:21,67 6:26,29 7:32,83
1:04,97 1:04,61 1:0517 1.0504 1:04,62 1:06,54 1:06,86
8:39,69 9:44,07 10:50,78 11:58,22 13:04,83 14:12,20 15:18,80 16:22,95
1:04,38 1:06,71 1:07,44 1:.06,61 1:07,37 1:06,60 1:04,15
8. Jonas Beelprez (1993) GOLD Swimming Team BEL
1:00,58 2:06,91 3:13,31 4:20,02 5:26,49 6:33,21 7:39,93
1:06,33 1:06,40 1:06,71 1.0647 1:06,72 1:06,72 1:06,59
8:46,52 9:53,18 10:59,73 12:06,20 13:11,63 14:17,25 15:22,69 16:27,22
1:06,66 1:06,55 1:06,47 1.0543 1:0562 1:0544 1:04,53
9. Christopher Reichelt (1993) SG Bayer Wup/Uer/Dor GER
0:58,92 2:03,50 3:08,59 4:13,52 5:18,81 6:25,22 7:31,90
1:04,58 1:05,09 1:04,93 1:0529 1:0641 1:06,68 1:07,32
8:39,22 9:46,40 10:53,59 12:01,02 13:09,39 14:16,77 15:24,64 16:30,83
1:07,18 1:07,19 1:07,43 1.0837 1:07,38 1:07,87 1:06,19
10. Didier Droogne (1992) GOLD Swimming Team BEL
1:01,33 2:07,63 3:13,91 4:20,66 5:27,72 6:34,40 7:41,19
1:06,30 1:06,28 1:06,75 1:07,06 1:06,68 1:06,79 1:06,70
8:47,89 9:54,65 11:01,40 12:08,63 13:15,23 14:21,61 15:27,97 16:31,90
1:06,76  1:06,75 1:07,23 1:06,60 1:06,38 1:06,36 1:03,93
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[ 41st International SwimmingFestival Aachen | 22.10.2010 ]

still Event 1 1500 m Freestyle (male)

11. Marius Bornkessel (1992) SG Essen GER
0:59,17 2:03,94 3:09,12 4:14,88 5:21,10 6:27,76 7:35,46
1:04,77 1:05,18 1:.05,76 1:06,22 1:06,66 1:07,70 1:07,43
8:42,89 9:50,91 10:58,55 12:06,49 13:14,48 14:22,38 15:30,19 16:36,45
1:08,02 1:.07,64 1:.07,94 1:07,99 1:07,90 1:07,81 1:06,26
12. Bart Dunweg (1993) ZV Vlaardingen-Schiedam NED
1:01,11 2:08,04 3:14,78 4:21,99 5:29,20 6:36,87 7:44,15
1:06,93 1:06,74 1:07,21 1:07,21 1:07,67 1:.07,28 1:07,25
8:51,40 9:58,72 11:05,94 12:13,45 13:21,56 14:28,20 15:35,48 16:39,59
1:07,32  1:07,22 1:07,51 1:08,11 1:06,64 1:07,28 1:04,11
13. Ruben Klinkers (1994) Hellas-Glana NED
1:01,80 2:08,56 3:15,40 4:22,56 5:29,90 6:37,64 7:45,26
1:06,76 1:06,84 1:.07,16 1:07,34 1:07,74 1:07,62 1:07,66
8:52,92 10:00,71 11:07,90 12:15,14 13:21,98 14:29,15 15:36,60 16:40,20
1:07,79 1:07,19 1:.07,24 1:06,84 1:07,17 1:07,45 1:03,60
14. Maarten Brzoskowski (1995) Eiffel Swimmers PSV NED
1:02,05 2:07,62 3:14,45 4:21,53 5:29,15 6:36,54 7:43,83
1:05,57 1:06,83 1:07,08 1:07,62 1:07,39 1:07,29 1:07,32
8:51,15 9:58,70 11:05,45 12:12,97 13:20,74 14:27,74 15:35,65 16:40,48
1:07,55 1:06,75 1:.07,62 1:07,77 1:07,00 1:07,91 1:04,83
15. Damon Peperkamp (1995) OZ&PC Oldenzaal NED
1:01,58 2:09,05 3:17,35 4:26,47 5:36,43 6:47,20 7:59,30
1:07,47 1:08,30 1:09,12 1:09,96 1:10,77 1:12,10 1:13,19

9:12,49 10:25,33 11:38,10 12:50,20 14:04,11 15:16,55 16:28,91 17:38,91 TSM
1:12,84 1:12,77  1:12,10  1:13,91 1:12,44 1:12,36  1:10,00
16. Huub Houwelingen (1994) AZ&PC Amersfoort NED

1:03,95 2:13,91 3:23,56 4:34,23 5:45,37 6:57,72 8:10,17
1:09,96 1:09,65 1:10,67 1:11,14 1:1235 1:1245 1:11,60

9:21,77 10:33,43 11:45,98 12:58,03 14:10,19 15:22,71 16:34,62 17:46,02 TSM
1:11,66 1:12,55 1:12,05 1:12,16 1:12,52 1:11,91 1:11,40
17. Simon Stouten (1994) De Zijl LGB NED

1:04,50 2:1528 3:26,19 4:38,33 5:50,78 7:02,70 8:14,94
1:10,78  1:10,91  1:12,14 1:1245 1:11,92 1:1224 1:1262

9:27,56 10:40,64 11:53,10 13:06,23 14:18,46 15:30,82 16:41,23 17:47,01 TSM
1:13,08 1:1246 1:13,13 1:1223 1:1236 1:1041 1:05,78

Leif-Henning KlGver (1993) TSV RW Niebdll GER not started TSM
Event 2 800 m Freestyle (female,  all agegroups )
( Time standard: 9:25.00 )
1. Rieneke Terink (1984) AZ&PC Amersfoort NED

0:59,16 2:02,62 3:06,52 4:10,87 5:15,58 6:21,31 7:28,08 8:35,50
1:03,46  1:03,90 1:04,35 1:04,71 1:05,73 1:06,77 1:07,42
2. Esmee Vermeulen (1996) E.ON-NZA NED
1:01,63 2:07,01 3:13,60 4:19,33 5:26,18 6:32,59 7:38,55 8:43,21
1:05,38 1:06,49 1:0583 1:06,85 1:06,41 1:05,96 1:04,66
3. Marion van den Berg (1986) DWK Barneveld NED
1:01,72 2:07,23 3:13,63 4:21,11 5:29,46 6:38,35 7:46,95 8:53,68
1:05,51 1:06,40 1:07,48 1:0835 1:0889 1:08,60 1:06,73
4. Denise Gruhn (1990) SSF Bonn GER
1:03,57 2:10,71 3:18,15 4:25,64 5:32,99 6:40,78 7:49,10 8:54,68
1:07,14  1:07,44 1:07,49 1:07,35 1:07,79 1:08,32 1:05,58
5. Leonie Noort (1993) De Zijl LGB NED
1:02,67 2:10,67 3:18,92 4:26,81 5:35,65 6:44,19 7:52,15 8:57,74
1:08,00 1:0825 1:07,89 1:0884 1:0854 1:07,96 1:05,59
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[ 41st International SwimmingFestival Aachen | 22.10.2010 ]

still Event 2 800 m Freestyle (female)

6. Rosalie Kathner (1997) SSG Saar Max Ritter GER
1:01,39 2:09,01 3:16,76 4:25,48 5:34,20 6:43,29 7:51,98 8:59,14
1:07,62 1:07,75 1:.0872 1.08,72 1:09,09 1:0869 1:07,16
7. Kristina WiBmann (1989) SG Essen GER
1:03,75 2:12,09 3:20,82 4:29,20 5:38,12 6:47,00 7:56,65 9:04,61
1:08,34 1:08,73 1:0838 1:08,92 1:0888 1:09,65 1:07,96
8. Jana Burkard (1991) SGS Hamburg GER
1:02,96 2:10,34 3:18,72 4:28,08 5:37,66 6:47,73 7:57,89 9:04,67
1:07,38 1:08,38 1:09,36 1:09,58 1:10,07 1:10,16  1:06,78
9. Julie Ann WeBler (1991) SG Essen GER
1:03,85 2:11,84 3:20,71 4:30,00 5:39,52 6:49,13 7:58,90 9:07,57
1:07,99 1:0887 1:0929 1.09,52 1:09,61 1:09,77 1:08,67
10. Pauline van Dam (1993) Eiffel Swimmers PSV NED
1:04,47 212,10 3:21,11 4:30,44 5:39,70 6:50,11 8:02,22 9:12,75
1:07,63 1:09,01 1:09,33 1:0926 1:1041 1:12,11  1:10,53
11. Kira Toussaint (1994) E.ON-NZA NED
1:03,91 2:12,33 3:21,31 4:31,60 5:42,76 6:54,47 8:05,41 9:14,00
1:0842 1:0898 1:1029 1:11,16 1:11,71  1:10,94  1:08,59
12. Shireen Post (1995) AZ&PC Amersfoort NED
1:06,22 2:16,52 3:27,02 4:38,05 5:48,78 6:58,64 8:07,69 9:14,87
1:10,30  1:10,50 1:11,03 1:10,73 1:09,86 1:09,05 1:07,18
13. Iris Pijtak (1993) AZ&PC Amersfoort NED
1:04,31 2:14,04 3:24,74 4:36,01 547,14 6:57,94 8:09,07 9:18,79
1:09,73 1:10,70 1:11,27 1:11,13 1:10,80 1:11,13  1:09,72
14. Elodie Hehlen (1996) Swim Team Biel-Bienne Sul
1:04,35 2:14,24 3:25,10 4:36,25 5:47,34 6:58,43 8:09,71 9:19,68
1:09,89 1:10,86 1:11,15 1:11,09 1:11,09 1:11,28  1:09,97
15. Frone Wouters (1985) De Beringse Tuimelaars BEL
1:06,46 2:16,12 3:26,83 4:37,95 5:49,35 7:00,83 8:12,44 9:22,05
1:09,66  1:10,71  1:11,12  1:11,40 1:11,48 1:11,61  1:09,61

16. Evelien Ruiten (1996) ZV ORCA NED
1:04,76 2:1552 3:26,76 4:38,44 5:51,48 7:04,51 8:16,84 9:27,38 TSM
1:10,76  1:11,24  1:11,68 1:1304 1:13,03 1:1233 1:10,54

17. Danielle Grootes (1995) De Columbiaan NED
1:08,97 2:23,91 3:40,23 4:56,56 6:13,76 7:30,73 8:46,29 9:58,56 TSM

1:14,94  1:16,32 1:16,33 1:17,20 1:16,97 1:1556  1:1227

Cherelle Oestringer (1991) Swim Team Biel-Bienne SUl  not started TSM
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[ 41st International SwimmingFestival Aachen 11.10.2010 ]

Event 3 400 m Medley ( male, all agegroups )

( Time standard: 4:50,00)

1. Markus Deibler (1990) Hamburger SC GER
0:59,05 2:03,91 3:15,00 4:14,22FR
1:04,86 1:11,09 0:59,22

2. Raphaél Stacchiotti (1992) FLNS LUX
1:00,76 2:07,57 3:20,82 4:20,96
1:06,81 1:1325 1:00,14

3. Morten Ahme (1991) SV Poseidon Hamburg GER
1:01,99 2:08,19 3:23,25 4:21,72
1:06,20 1:15,06 0:58,47

4. Jens Bakker (1993) E.ON-NZA NED
1:00,69 2:09,22 3:20,86 4:23,28
1:08,53 1:11,64 1:02,42

5. Mathieu Mattelaer (1991) Royal Dauphins Mouscronnoi BEL
1:01,21 2:08,97 3:25,30 4:26,37
1:07,76  1:16,33  1:01,07

6. Jason Marcus (1992) SGHT16 GER
1:02,32 2:09,43 3:26,73 4:26,92
1:07,11  1:17,30  1:00,19

7. Fabian Beimin (1991) OZ&PC Oldenzaal NED
0:57,87 2:06,64 3:26,99 4:30,02
1:08,77 1:20,35 1:03,03

8. Wouter Houtman (1990) Eiffel Swimmers PSV NED
1:01,77 2:11,10 3:28,46 4:30,97
1:09,33 1:17,36  1:02,51

9. Romano Hoffmann (1993) SSG Saar Max Ritter GER
1:01,25 2:10,86 3:27,83 4:31,39
1:09,61 1:16,97  1:03,56

10. Mike Marissen (1992) AZ&PC Amersfoort NED
1:01,55 2:10,62 3:29,92 4:35,18
1:09,07  1:19,30 1:05,26

11. Yves Mauron (1992) Swim Team Biel-Bienne Sul
1:04,56 2:18,40 3:30,35 4:37,19
1:13,84 1:11,95 1:06,84

12. Ensger Kotterink (1994) Racing Club NED
1:02,83 2:12,86 3:33,91 4:38,96
1:10,03  1:21,05 1:05,05

13. Joseph Kleindl (1989) SSF Bonn GER
1:02,23 2:16,46 3:36,60 4:41,27
1:14,23  1:20,14  1:04,67

14. Maximilian Wessner (1993) SG Dortmund GER
1:03,24 2:18,12 3:38,64 4:45,75
1:14,88  1:20,52  1:07,11

15. Julian Gabrys (1992) SG Essen GER
1:05,77 2:15,90 3:40,49 4:45,94
1:10,13  1:24,59  1:05,45

16. Levi Hilbolling (1995) ZPC Stadskanaal NED
1:02,68 2:16,63 3:39,63 4:47,90
1:13,95 1:23,00 1:0827

17. Robin Bos (1993) DWK Barneveld NED
1:04,29 2:17,97 3:42,37 4:48,63
1:13,68 1:24,40 1:06,26

18. Julien Henx (1995) FLNS LUX
1:04,29 2:17,29 3:43,58 4:50,16 TSM
1:13,00 1:26,29 1:06,58
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[ 41st International SwimmingFestival Aachen | 11.10.2010 ]

still Event 3 400 m Medley (male)

19. Jordan Kraaijenhof (1993) AZ&PC Amersfoort NED
1:06,35 2:26,23 3:47,57 4:53,28 TSM
1:19,88 1:21,34  1:05,71

20. Date v.d. Zaag (1994) Eiffel Swimmers PSV NED
1:03,49 2:16,69 3:46,41 4:54,08 TSM
1:1320 1:29,72  1:07,67

21. Markus Hundshagen (1990) SG Dortmund GER
1:07,32 2:20,49 3:45,77 4:58,88 TSM
1:13,17 1:2528 1:13,11

22. Jacco Doest (1994) DWK Barneveld NED
1:07,01 2:25,34 3:55,14 5:00,67 TSM
1:1833 1:29,80 1:05,53

23. Niels Kemperink (1996) OZ&PC Oldenzaal NED
1:07,34 2:25,67 3:55,48 5:06,14 TSM
1:1833 1:29,81 1:10,66

24. Rikus Lange (1994) AZ&PC Amersfoort NED
1:10,32 2:27,75 4:02,42 5:14,26 TSM

1:17,43  1:34,67 1:11,84
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[ 41st International SwimmingFestival Aachen 22.10.2010 ]

Event 4 400 m Medley (female,  all agegroups )

( Time standard: 5:18,00)

1. Lieke Verouden (1990) AZ&PC Amersfoort NED
1:03,89 2:17,25 3:36,76 4:41,27 FR
1:13,36  1:19,51  1:04,51

2. Fanny Lecluyse (1992) Royal Dauphins Mouscronnoi BEL
1:04,73 2:17,38 3:40,37 4:47,50
1:12,65 1:2299 1:07,13

3. Joélle Scheps (1992) Eiffel Swimmers PSV NED
1:05,94 2:20,69 3:47,53 4:51,77
1:14,75 1:26,84  1:04,24

4. Laura Deconinck (1993) GOLD Swimming Team BEL
1:06,16 2:21,65 3:47,03 4:55,99
1:15,49  1:25,38  1:08,96

5. Judith Stap (1993) Eiffel Swimmers PSV NED
1:05,09 2:21,11 3:47,57 4:58,03
1:16,02 1:26,46 1:10,46

6. Esmée Bos (1996) DWK Barneveld NED
1:07,99 2:23,45 3:49,69 4:59,52
1:1546  1:26,24  1:09,83

7. Rachelle Visser (1995) AZ&PC Amersfoort NED
1:07,24 3:02,32 4:28,49 5:02,45
1:55,08 1:26,17 0:33,96

8. Rosa Veerman (1996) E.ON-NZA NED
1:11,08 2:24,48 3:57,40 5:04,66
1:1340 1:32,92 1:07,26

9. Malissa van de Heuvel (1993) Eiffel Swimmers PSV NED
1:08,74 2:25,70 3:53,94 5:04,77
1:16,96  1:2824  1:10,83

10. Sarah Rolko (1994) FLNS LUX
1:09,07 2:23,87 3:57,75 5:07,59
1:14,80 1:33,88 1:09,84

11. Rachel Withrich (1995) Schwimmklub Worb Sul
1:07,43 2:26,04 3:57,13 5:07,64
1:1861  1:31,09 1:10,51

12. Shannan Bott (1993) SG HT16 GER
1:09,62 2:27,62 3:58,16 5:08,06
1:18,00 1:30,54  1:09,90

13. Cynthia Verkaik (1996) ZV ORCA NED
1:08,99 2:28,12 3:57,18 5:09,33
1:19,13  1:29,06 1:12,15

14. Sarah Eiden (1997) SSG Saar Max Ritter GER
1:09,84 2:31,03 3:58,79 5:10,46
1:21,19 1:27,76  1:11,67

15. Antonia Massone (1997) SSG Saar Max Ritter GER
1:12,71 2:34,56 4:02,52 5:11,59
1:21,85 1:27,96  1:09,07

16. Noortje van den Boom (1994) Eiffel Swimmers PSV NED
1:11,13 2:32,13 4:01,08 5:13,26
1:21,00 1:2895 1:12,18

17. Nathalie Didion (1996) SSG Saar Max Ritter GER
1:08,89 2:29,63 4:00,30 5:13,62
1:20,74 1:30,67 1:13,32

18. Monique van der Struik (1995) RTC-Drachten NED
1:10,13 2:26,33 4:03,60 5:13,98
1:16,20 1:37,27 1:10,38
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[41st International SwimmingFestival Aachen | 22.10.2010]
still Event 4 400 m Medley (female)
19. Renate Hemmes (1996) RTC-Drachten NED
1:12,35 2:33,12 4:03,92 5:15,54
1:20,77 1:30,80 1:11,62
20. Tessa Vermeulen (1998) De Dolfijn Amsterdam NED
1:14,07 2:32,35 4:05,76 5:18,27 TSM
1:1828 1:3341  1:12,51
21. Jutta Bérenfaller (1994) Schwimmklub Worb Sul
1:10,96 2:33,56 4:05,90 5:19,17 TSM
1:22,60 1:32,34 1:1327
22. Larissa Brak (1988) AZ&PC Amersfoort NED
1:15,67 2:41,69 4:08,68 5:21,94 TSM
1:26,02 1:26,99 1:13,26
23. Janne Hendrickx (1996) Eiffel Swimmers PSV NED
1:17,32 2:43,68 4:09,03 5:22,78 TSM
1:26,36  1:2535 1:13,75
24. Manon Wiersma (1996) ZV Hoorn NED
1:14,21 2:39,06 4:09,95 5:27,14 TSM
1:24,85 1:30,89 1:17,19
( 2\
Finishing the 1. meeting-part: 21:20
Recording finished: 21:27
(Referee) (Referee) (Chief-recorder)
- J
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Schiedsrichter:

Schiedsrichrer

Schiedsrichter z.P.

Starter:
Schwimmrichter 1:

Schwimmrichter 2:

Veranstalter & Ausrichter:

;;.. 41. Internationales SchwimmPFestival ..‘

Z

22.bis 24. Oktober 2010

Aachener Schwimmvereinigung 06 e.V.

Ort: Schwimmbhalle Ost, Aachen
6 Startbahnen, Bahnldnge 25m
elektronische Zeitnahme, Wassertemp. ca. 26°C

Kampfgericht Schwimmen

fiir Abschnitt 2

Ingo Braun (Frauen)

Peter Bartelet (Herren)

Wilfried Bisdorf

Elke Braun
Andreas Galla
Jenny Klos

Schwimmbezirk Aachen

Schwimmbezirk Aachen
Schwimmbezirk Aachen

Schwimmbezirk Aachen

Zielrichterobmann:
Zielrichter 1:
Zielrichter 2:

Barbara Bartelet
Diana Presse

Sebastian Holl

Schwimmbezirk Aachen

Zeitnehmerobmann:

Zeitnehmer Bahn 1:
Zeitnehmer Bahn 2:
Zeitnehmer Bahn 3:
Zeitnehmer Bahn 4:
Zeitnehmer Bahn 5:
Zeitnehmer Bahn 6:

Gertrud Wollgarten

Jannis Kessels
Anja Schalloer
Manfred Theuer
Ingo Presse
Sigrid Koll
Ansgar Hubbes

Schwimmbezirk Aachen

Reservezeitnehmer: Susanne Eser
Wenderichterobmann: Guido Hartkopf Schwimmbezirk Aachen
Wenderichter: Karl-Heinz Galla
Wenderichter Katharina Klos
Sprecherin: Kirstin Kasper Schwimmbezirk Aachen
Auswerter: Bernd Zimmermann
Protokollfiihrer: Ralf Krimpelbein
Protokoll: Sabine Zimmermann

Azubis: Andre Biicker (ZR), Jorg Breuer (ZN), Michael Erben (WR)



[41 st International SwimmingFestival Aachen 23.10.2010]
Event 5 50 m Butterfly (female,  all agegroups )
The 8 first places get points for the sprint award: 0-8-6-5-4-3-2-1
Die 8 ersten Platze erhalten Punkte flr die Sprintwertung: 0-8-6-5-4-3-2-1

( Time standard: 0:30,00 )

1. Marleen Veldhuis (1979) Eiffel Swimmers PSV NED  0:26,71
2. Kimberly Buys (1989) BRABO BEL 0:27,37
3. Lotte Goosen (1992) Zweminstituut Dordrecht NED 0:27,78
4. Willemijn Knot (1990) De Dolfijn Amsterdam NED  0:27,80
5. Lenneke van Schaik (1986) Eiffel Swimmers PSV NED 0:27,84
6. Kelly Jong (1991) AZ&PC Amersfoort NED  0:27,88
7. Kira Toussaint (1994) E.ON-NZA NED  0:28,03
8. llse Kraayeveld (1990) Eiffel Swimmers PSV NED  0:28,05
9. Annelies de Maré (1990) BRABO BEL 0:28,53
10. Lena Celina Hiller (1990) SSG Saar Max Ritter GER  0:28,56
11. Tamara Vliet (1994) E.ON-NZA NED  0:28,69
12. Saskia de Jonge (1986) RTC-Drachten NED  0:28,81
13. Marloes Oldenburg (1988) TriVia NED  0:28,87
14. Femke Leenstra (1995) ZV ORCA NED 0:28,94
15. Rachelle Visser (1995) AZ&PC Amersfoort NED  0:28,99
16. Kelly Doest (1991) OZ&PC Oldenzaal NED  0:29,00
17. Clarissa van Rheenen (1991) Eiffel Swimmers PSV NED  0:29,04
18. Morganne Lambrechts (1995) Genker ZNV BEL  0:29,10
19. Yvonne Pol (1988) AZ&PC Amersfoort NED  0:29,28
20. Kyra Rietveld (1993) TriVia NED  0:29,30
21. Monique van der Struik (1995) RTC-Drachten NED  0:29,47
22. Macy Oortwijn (1995) DWK Barneveld NED  0:29,52
23. Jara Schmidt (1994) De Columbiaan NED  0:29,53
24. Laura Deconinck (1993) GOLD Swimming Team BEL  0:29,54
25. Fanny Koenig (1989) Embourg Natation BEL  0:29,76
26. Silvie Ketelaars (1985) AZ&PC Amersfoort NED  0:29,83
27. Nicola Muscat (1994) ASA - Malta MLT  0:30,05 TSM
Caroline Cavadini (1990) Natation Bruxelles Atalante BEL  0:30,05 TSM
29. Tanja Dubbelar (1978) SG Bayer Wup/Uer/Dor GER  0:30,07 TSM
30. Davina Mangion (1987) ASA - Malta MLT  0:30,11 TSM
31. Shannan Bott (1993) SGHT16 GER  0:30,15 TSM
32. Talisa Pace (1993) ASA - Malta MLT  0:30,19 TSM
Ad4ja Stoetman (1996) ZPC Stadskanaal NED  0:30,19 TSM
34. Mona Hagelstein (1993) Hamburger SC GER  0:30,36 TSM
35. Claire Winter (1994) AZ&PC Amersfoort NED  0:30,47 TSM
36. Leonie Noort (1993) De Zijl LGB NED 0:30,62 TSM
37. Emilie Vansantvoort (1994) Natation Bruxelles Atalante BEL  0:30,85 TSM
38. Hannah Nagatz (1996) Aachener SV 06 GER  0:30,97 TSM
39. Michelle Verouden (1994) HZPC Horst NED 0:31,21 TSM
40. Annika Arvin (1995) De Dolfijn Amsterdam NED  0:31,39 TSM
41. Chantal Molenkamp (1990) KNZB Paralympische ZwemNED  0:31,79 TSM
42. Suzanne Vries (1995) AZ&PC Amersfoort NED  0:32,37 TSM
43. Franziska Boérner (1994) Aachener SV 06 GER  0:32,48 TSM
44. Kim Carolin Keuters (1994) Aachener SV 06 GER  0:33,08 TSM
45. Rita Zeqiri (1995) STEP Prishtina KOS 0:35,36 TSM
Paulina Schmiedel (1993) SG Essen GER not started
Cherelle Oestringer (1991) Swim Team Biel-Bienne SUI  not started
Kimberley Clement (1991) Natation Bruxelles Atalante BEL not started
Stephanie Czayka (1991) VIR Ubach-Palenberg GER not started
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[ 41st International SwimmingFestival Aachen 23.10.2010 ]

Event 6 50 m Butterfly ( male, all agegroups )

The 8 first places get points for the sprint award: 10-8-6-5-4-3-2-1
Die 8 ersten Platze erhalten Punkte flr die Sprintwertung: 10-8-6-5-4-3-2-1

